
 

Cobertura ideal para el periodo: 17 %        Semana N°  9

Hb-Ped % BCG % IPV % Rota % Penta % PCV13 % Rota % Penta % IPV % PCV13 % Polio 3 % Penta %

1 Concepción 5.831  737    13 657 11 609 10  616    11  614    11 704 12  573    10  579    10 576 10 712 12 774 13  597    10

2.1 San Pedro N. 4.425  567    13 416 9 440 10  536    12  508    11 600 14  419    9  417    9 374 8 464 10 480 11  442    10

2.2 San Pedro S. 4.979  533    11 448 9 383 8  458    9  460    9 465 9  458    9  460    9 370 7 516 10 554 11  504    10

3 Cordillera 6.016  734    12 720 12 637 11  667    11  643    11 647 11  628    10  601    10 604 10 632 11 847 14  651    11

4 Guairá 4.277  433    10 476 11 369 9  413    10  413    10 439 10  386    9  384    9 333 8 448 10 510 12  415    10

5 Caaguazú 11.621  1.366    12 1.448 12 1.308 11  1.319    11  1.300    11 1.298 11  1.187    10  1.191    10 1.178 10 1.237 11 1.623 14  1.216    10

6 Caazapá 4.238  434    10 428 10 347 8  349    8  352    8 365 9  357    8  359    8 356 8 394 9 476 11  403    10

7 Itapúa 12.783  1.259    10 1.216 10 1.037 8  1.071    8  1.052    8 1.107 9  1.036    8  1.030    8 1.019 8 1.192 9 1.492 12  1.164    9

8 Misiones 2.500  331    13 299 12 275 11  286    11  283    11 284 11  235    9  232    9 225 9 239 10 325 13  264    11

9 Paraguarí 4.352  452    10 443 10 437 10  439    10  439    10 440 10  365    8  363    8 365 8 365 8 561 13  428    10

10 Alto Paraná 16.742  2.064    12 1.989 12 1.865 11  2.041    12  1.926    12 2.281 14  1.961    12  1.923    11 1.873 11 2.347 14 2.318 14  1.896    11

11 Central 42.451  4.586    11  4.806    11  4.391    10  4.467    11  4.497    11 4.637 11  4.479    11  4.477    11 4.392 10  5.251    12  5.546    13  4.464    11

12 Ñeembucú 1.390  115    8 114 8  109    8  109    8  109    8 109 8  108    8  107    8 106 8 108 8 179 13  148    11

13 Amambay 3.611  559    15 453 13 458 13  496    14  463    13 492 14  463    13  451    12 446 12 539 15 574 16  436    12

14 Canindeyú 5.132  547    11  491    10  476    9  561    11  555    11  653    13  539    11  544    11 462 9  666    13  641    12  514    10

15 Pte. Hayes 2.935  390    13 312 11 292 10  282    10  290    10 307 10  244    8  256    9 261 9 300 10 360 12  265    9

16 Boquerón 1.495  289    19 241 16 212 14  237    16  236    16 221 15  249    17  248    17 228 15 261 17 269 18  229    15

17 Alto Py 432 77 18 68 16 39 9 37 9 37 9 36 8 43 10 42 10 40 9 43 10 65 15 44 10

18 Capital 7.275  1.435    20 1.342 18 911 13  988    14  940    13 1.057 15  1.009    14  942    13 912 13 1.188 16 1.173 16  1.051    14

País 142.485 16.908 12 16.367 11 14.595 10 15.372 11 15.117 11 16.142 11 14.739 10 14.606 10 14.120 10 16.902 12 18.767 13 15.131 11

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 08/03/2022

Pob.

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 04 de Marzo de 2023

Regiones 

Sanitarias
Nº

Menores de 1 año

1ra. Dosis 2da. Dosis 3ra. Dosis



 

   Cobertura ideal para el periodo: 17 %        Semana N°  9

SPR % AA % PCV13 R % b-OPV R % DPT R % VVZ % VHA % b-OPV % DPT % VVZ %

1 Concepción  5.841     1.002    17  431    7 694 12 508 9  485    8  585    10  594    10  5.857     611    10  569    10  5.846     392    7

2.1 San Pedro N.  4.425     580    13  294    7 523 12 238 5  230    5  312    7  313    7  4.476     390    9  362    8  4.475     172    4

2.2 San Pedro S.  4.978     721    14  376    8 584 12 364 7  367    7  484    10  486    10  5.035     457    9  439    9  5.034     238    5

3 Cordillera  6.004     966    16  521    9 697 12 539 9  533    9  601    10  602    10  5.953     710    12  675    11  5.924     507    9

4 Guairá  4.286     638    15  374    9 486 11 346 8  346    8  413    10  355    8  4.325     423    10  403    9  4.341     299    7

5 Caaguazú 11.650  1.969    17  1.161    10 1.255 11 952 8  937    8  984    8  662    6 11.683  1.307    11  1.180    10 11.700  722    6

6 Caazapá  4.247     557    13  311    7 418 10 358 8  351    8  370    9  369    9  4.315     431    10  407    9  4.327     276    6

7 Itapúa 12.727  1.863    15  903    7 1.405 11 906 7  839    7  1.147    9  1.152    9 12.582  1.331    11  1.173    9 12.514  805    6

8 Misiones  2.491     433    17  236    9 325 13 197 8  200    8  262    11  264    11  2.451     317    13  314    13  2.436     185    8

9 Paraguarí  4.370     602    14  418    10 433 10 364 8  362    8  418    10  415    9  4.482     478    11  474    11  4.499     457    10

10 Alto Paraná 16.648  2.957    18  1.445    9 2.090 13 1.097 7  1.069    6  1.549    9  1.345    8 16.548  2.210    13  2.011    12 16.515  1.119    7

11 Central 42.032  7.202    17  3.592    9  5.303    13  2.998    7  2.910    7  4.353    10  4.353    10 41.255  5.429    13  4.942    12 41.042  3.075    7

12 Ñeembucú  1.398     191    14  87    6 140 10 129 9  128    9  154    11  153    11  1.431     185    13  171    12  1.436     117    8

13 Amambay  3.592     727    20  384    11 484 13 266 7  265    7  412    11  317    9  3.567     454    13  401    11  3.569     282    8

14 Canindeyú  5.107     760    15  286    6  566    11  355    7  356    7  500    10  488    10  5.053     513    10  498    10  5.033     233    5

15 Pte. Hayes  2.897     443    15  188    6 357 12 207 7  191    7  259    9  257    9  2.845     283    10  266    9  2.823     122    4

16 Boquerón  1.480     257    17  100    7 232 16 157 11  155    10  178    12  181    12  1.446     190    13  179    12  1.435     75    5

17 Alto Py  420    98 23 47 11 56 13 43 10 42 10 45 11 46 11  403    75 19 65 16  398    53 13

18 Capital  7.262     1.775    24  890    12 1.439 20 749 10  713    10  972    13  1.013    14  7.478     1.578    21  1.430    19  7.609     705    9

141.855 23.741 17 12.044 8 17.487 12 10.773 8 10.479 7 13.998 10 13.365 9 141.185 17.372 12 15.959 11 140.956 9.834 7

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 08/03/2022

País

Regiones 

Sanitarias
Nº

5 años

Pob.
Refuerzo

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 04 de Marzo de 2023

Cuadro 2. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según biológico y dosis

Pob.
1ra. Dosis

Pob.

1 año 4 años

Refuerzo



 

   Cobertura ideal para el periodo: 17 %        Semana N°  9

SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 % SPR 2 %

1 Concepción  5.841    5.838 5.852  5.857     498    9  761    13 653 11 615 11

2.1 San Pedro N.  4.425    4.445 4.449  4.476     111    3  81    2 84 2 358 8

2.2 San Pedro S.  4.978    5.001 5.005  5.035     230    5  240    5 182 4 433 9

3 Cordillera  6.004    5.989 5.988  5.953     381    6  382    6 312 5 657 11

4 Guairá  4.286    4.301 4.316  4.325     312    7  467    11 293 7 429 10

5 Caaguazú 11.650 11.648 11.676 11.683  817    7  1.156    10 917 8 1.310 11

6 Caazapá  4.247    4.258 4.283  4.315     344    8  410    10 382 9 435 10

7 Itapúa 12.727 12.634 12.588 12.582  603    5  712    6 628 5 1.303 10

8 Misiones  2.491    2.474 2.464  2.451     143    6  164    7 162 7 330 13

9 Paraguarí  4.370    4.410 4.448  4.482     498    11  802    18 735 17 480 11

10 Alto Paraná 16.648 16.645 16.567 16.548  647    4  715    4 568 3 2.369 14

11 Central 42.032 41.821 41.563 41.255  1.517    4  1.428    3  1.211    3  5.588    14

12 Ñeembucú  1.398    1.408 1.417  1.431     122    9  154    11 137 10 191 13

13 Amambay  3.592    3.591 3.574  3.567     197    5  194    5 190 5 489 14

14 Canindeyú  5.107    5.088 5.065  5.053     194    4  162    3  134    3  475    9

15 Pte. Hayes  2.897    2.880 2.854  2.845     150    5  190    7 142 5 278 10

16 Boquerón  1.480    1.470 1.461  1.446     42    3  42    3 38 3 161 11

17 Alto Py  420    414 409  403    33 8 39 9 36 9 75 19

18 Capital  7.262    7.322 7.363  7.478     402    6  357    5 290 4 1.632 22

141.855 141.638 141.341 141.185 7.241 5 8.456 6 7.094 5 17.608 12

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI Fecha de Emisión: 08/03/2022

Cuadro 3. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según 

biológico y dosis

Paraguay, 01 de Enero 2023  - 04 de Marzo de 2023

Pob. 3 

años

Pob. 4 

años

País

Regiones 

Sanitarias
Nº Pob. 

1año

Pob. 2 

años

Seguimientos de coberturas por cambio de esquema de la SPR 2

1 año 2 años 3 años 4 años



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 1. Coberturas del programa regular por Región Sanitaria según biológico 

Paraguay, 01 de Enero de 2023 - 04 de Marzo de 2023

BCG b-OPV3 PENTA3 SPR VVZ HB-Ped

Cobertura ideal para el periodo 17%



 

Fuente: Datos reportados en el registro nominal de vacunación - Sub-Sistema de Información de Coberturas del PAI
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Gráfico 2. Monitoreo semanal de coberturas con Penta3 y SPR1

Paraguay, hasta la semana 9-2023

PENTA 3 SPR

Cobertura promedio semanal ideal 2 %


